

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

В тысячах УЗС	Прим.	31 декабря 2025 года	31 декабря 2024 года
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	10	1,330,294	1,449,605
Депозиты в банках	11	243,871,016	215,803,791
Право пользования активами		3,210,542	3,389,560
Основные средства и нематериальные активы	12	1,986,401	1,076,354
Предоплата по налогу на прибыль		-	965,067
Активы по договорам перестрахования	17	36,346,628	29,525,155
Прочие активы		2,952,009	2,343,727
ИТОГО АКТИВОВ		289,696,890	254,553,259
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Задолженность по страхованию и перестрахованию	14	110,030	83,993
Обязательства по договорам страхования	16	134,152,040	113,208,857
Отложенные налоговые обязательства	9	5,646,209	5,100,913
Прочие налоги и обязательные платежи в бюджет		2,170,700	650,396
Обязательства по аренде		2,546,138	3,545,658
Долгосрочные займы		712,541	-
Прочие обязательства		7,539,937	3,544,586
КАПИТАЛ		152,877,595	126,134,403
Уставный капитал	19	80,000,000	52,500,000
Нераспределенная прибыль		56,819,295	75,918,856
ИТОГО КАПИТАЛ		136,819,295	128,418,856
ВСЕГО КАПИТАЛА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВ		289,696,890	254,553,259

Утверждено и подписано от имени Руководства Компании 11 июня 2026 года:

Янис Ласис
Генеральный директор

г. Ташкент, Узбекистан



С.Ортиков
Главный бухгалтер

г. Ташкент, Узбекистан

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

В тысячах УЗС	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2025 года	За год, закончившийся 31 декабря 2024 года
Выручка по страхованию	5	54,811,354	56,885,259
Расходы связанные со страхованием	6	(35,473,972)	(62,965,790)
Чистая прибыль/(расходы) по заключенным договорам перестрахования		(2,387,594)	28,063,937
Результат по операциям страхования		16,949,788	21,983,406
Инвестиционный доход		47,762,679	42,988,174
Финансовые расходы на страхование		(6,426,892)	(9,537,661)
Финансовый результат по страхованию		41,335,787	33,450,513
Административные и операционные расходы		(33,974,790)	(22,676,973)
Прибыль/(убытки) от операций с иностранной валютой		20,636	(22,386)
Прибыль/(убытки) от восстановления резерва на ожидаемые кредитные убытки		931,659	(1,311,392)
Прочие доходы и расходы		(611,744)	86,574
ПРОЧИЕ РАСХОДЫ		(33,634,239)	(23,924,177)
Прибыль до налогообложения		24,651,336	31,509,742
Налог на прибыль	9	(5,303,529)	(4,898,095)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		19,347,807	26,611,647

Утверждено и подписано от имени Руководства Компании 11 июня 2026 года:

Янис Ласис
Генеральный директор
г. Ташкент, Узбекистан



С.Ортиков
Главный бухгалтер

г. Ташкент, Узбекистан

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

В тысячах УЗС	Уставный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого
Остаток на 01 января 2023 года	45,000,000	39,890,697	84,890,697
Прибыль за год	-	17,311,248	17,311,248
Увеличение уставного капитала	7,500,000	-	7,500,000
Объявленные дивиденды	-	(7,894,736)	(7,894,736)
Остаток на 31 декабря 2023 года	52,500,000	49,307,209	101,807,209
Прибыль за год	-	26,611,647	26,611,647
Остаток на 31 декабря 2024 года	52,500,000	75,918,856	128,418,856
Увеличение уставного капитала	27,500,000	-	27,500,000
Объявленные дивиденды	-	(38,447,368)	(38,447,368)
Прибыль за год	-	19,347,807	19,347,807
Остаток на 31 декабря 2025 года	80,000,000	56,819,295	136,819,295

Утверждено и подписано от имени Руководства Компании 11 июня 2026 года:

Янис Ласис
Генеральный директор

г. Ташкент, Узбекистан

С.Ортиков
Главный бухгалтер

г. Ташкент, Узбекистан

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

В тысячах УЗС	За год, закончившийся 31 декабря 2025 года	За год, закончившийся 31 декабря 2024 года
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Премии полученные	75,771,542	75,128,915
Премии, переданные на перестрахование	(9,209,067)	(763,636)
Расходы, связанные со страхованием	(35,427,782)	(62,948,683)
Административные и операционные расходы	(34,185,035)	(24,072,494)
Финансовые расходы на страхование	(6,426,892)	(9,537,661)
Налоги уплаченные	(3,793,166)	(5,038,850)
Прочие доходы, полученные	(611,744)	153,133
Денежные средства от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	(13,882,144)	(27,079,276)
<i>Изменение в операционных активах и обязательствах</i>		
Увеличение / (уменьшение) прочих активах	(608,352)	(1,775,458)
Увеличение прочих обязательств	(33,593,893)	1,407,116
Увеличение / (уменьшение) уставного капитала	27,500,000	-
Чистый поступления денежных средств от операционной деятельности	(20,584,389)	(27,447,618)
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Чистые инвестиции в депозиты в банках	(28,000,000)	(15,845,525)
Приобретение и продажа основных средств и нематериальных активов	-	(1,039,157)
Проценты полученные	47,762,679	42,965,789
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	19,762,679	26,081,107
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Поступления от кредитов и займов	712,541	-
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности	712,541	-
Чистое (уменьшение) / увеличение денежных средств и их эквивалентов	(109,169)	(1,366,511)
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВЛЕНТЫ, начало года	1,449,605	2,816,116
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(10,907)	-
Влияние изменений ожидаемых кредитных потерь на денежные средства и их эквиваленты	765	-
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВЛЕНТЫ, конец года	1,330,294	1,449,605

Утверждено и подписано от имени Руководства Компании 11 июня 2026 года:

Янис Ласис
Генеральный директор

г. Ташкент, Узбекистан

С.Ортиқов
Главный бухгалтер

г. Ташкент, Узбекистан